

سخنگوی ستاد انتخابات کشور مطرح کرد:

جزئیات پیشنهاد وزارت کشور برای ثبت‌نام الکترونیکی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری



جمهوری در ۸ تیر ۱۴۰۳، گفت: قانون انتخابات ریاست جمهوری با قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی متفاوت است.
دو قانون جدید انتخابات مجلس، موضوع پیش‌ثبت‌نام‌ها مطرح شده بود که با افراد می‌توانستند با صحت‌سنجی مدارکی که در راستای قانون است، وارد انتخابات شوند. اما در قانون انتخابات ریاست جمهوری، پیش‌ثبت نام نداردیم.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: ما با توجه به تجربیاتی که در انتخابات مجلس شورای اسلامی به دست آوردیم، درخصوص ثبت نام الکترونیکی به شورای نگهبان پیشنهادهائی دادیم که ثبت نام را به صورت الکترونیکی انجام دهیم و آن دسته از افرادی که شرایط لازم را دارند، برای ثبت نام قطعی به ستاد انتخابات کشور مراجعه کنند.

وی یادآور شد: هنوز منتظر هستیم، شورای نگهبان پاسخ نهایی را نداده است، به محض اینکه نهایی اعلام شود، اطلاع‌رسانی خواهد شد. فعلا با فرض همین قانون، ثبت نام به صورت سنتی و حضوری خواهد بود.

دبیر ستاد انتخابات کشور تأکید کرد: به افرادی قصد نامزدی در انتخابات را دارند توصیه می‌کنیم به اطلاعات‌هایی که از سوی ستاد انتخابات کشور منتشر می‌شود توجه داشته باشند؛ ما تلاش می‌کنیم بصورت دقیق اطلاع‌رسانی کنیم. داوطلبان با توجه به ایسن اطلاعات‌ها بر نام‌ریزی کنند.

اسلامی ادامه داد: با توجه به آزمایش موفق‌ی که از رأی گیری الکترونیکی در انتخابات مجلس شورای اسلامی، بخصوص مرحله دوم داشتیم، این پیشنهاد را هم به شورای نگهبان دادیم که رأی گیری را در برخی از کلانشهرها مثل تهران، شیراز، تبریز، اصفهان و مشهد به صورت الکترونیکی داشته باشیم. اما منتظر پاسخ شورای نگهبان در این زمینه هستیم.

بر اساس جدول زمان‌بندی انتخابات ریاست جمهوری، اسامی نامزدها ۲۲ خردادماه ۱۴۰۳ از سوی وزارت کشور منتشر می‌شود، همچنین از ۲۳ خرداد تا ششم تیرماه به‌مدت ۱۵ روز نامزدها فرصت تبلیغات دارند و از ۷ تیرماه تبلیغات ممنوعیت خواهد بود و در نهایت فرایند رأی گیری، ۸ تیرماه هم‌زمان در سراسر کشور برگزار می‌شود.

در پی شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور دولت سیزدهم و هیأت مبراه، بر اساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی، انتخابات ریاست جمهوری باید ظرف ۵۰روز با تصمیم شورایی متشکل از روسای قوه قضاییه و مقتنه و همچنین معاون اول رئیس جمهور برگزار شود. بر اساس تصمیم این شورا و موافقت شورای نگهبان، انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در ۸ تیر ۱۴۰۳ در سراسر کشور برگزار خواهد شد.

زنگنه تشریح کرد:

برنامه هفتم و جداول بودجه چه زمانی تبدیل به قانون می شود

سرویس سیاسی – سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه به ارائه توضیحاتی درباره آخرین وضعیت بررسی ایرادات برنامه هفتم و بخش جداول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ پرداخت.

محسن زنگنه اظهار کرد: مجلس یازدهم در آخرین جلسه علنی خود به بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه برنامه هفتم توسعه پرداخت و در برخی موارد اصرار کرد که این موارد برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.

وی ادامه داد: یکی از موارد اصراری مربوط به انجام تکالیف وزارت ارتباطات در خصوص فیبر نوری بود که باید در طول برنامه هفتم، فیبر نوری در ۲۰ میلیون نقطه اجرا شود. در این ماده یک تبصره‌ای در خصوص همکاری شهرداری‌ها آمده بود که وزارت ارتباطات دنبال این بود که هزینه پرداختی به شهرداری‌ها را وزارت ارتباطات تعیین کند؛ ما تصویب کرده بودیم که بر اساس قانون شهرداری‌ها، این هزینه انجام شود که هیات عالی نظارت ایراد گرفت ولی مجلس شورای اسلامی اصرار کرد تا موضوع بر اساس قانون شهرداری‌ها عمل شود.

زنگنه ادامه داد: طبق مذاکرات صورت گرفته با مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان احتمالا موارد اصراری در مجمع تأیید شده و به شورای نگهبان ابلاغ می‌شود. لذا پیش‌بینی ما این است که مجمع ایراد نگرفته و برنامه هفتم توسعه هرچه سریع‌تر تبدیل به قانون شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی درباره وضعیت بخشش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ درباره جداول نیز اظهار کرد: ما در بررسی جداول بودجه در یک مورد اصرار کردیم که آن هم مجوز به دولت برای اختصاص ۱۰ همت جهت پرداخت فوق‌العاده ویژه و حمایت از کادر درمان است.

زنگنه ادامه داد: با توجه به این که پرداخت فوق‌العاده ویژه برای برخی دستگاه‌ها در جداول آمده بود هیات عالی نظرات تمامی این موارد را رد کرد، حال این که دولت با این موضوع موافق بود چرا که خیلی از کارهای بخش درمان به تأخیر افتاده و بعضا یکسال تأخیر در برداشت کارانه داریم و به خاطر اختلاف پرداختی در داخل و خارج کشور شاهد گلايه‌مندی تیم درمان هستیم لذا این ۱۰ همت برای کمک به کادر درمان پیش‌بینی شد.

وی در پایان بیان کرد: بر اساس توافقات صورت گرفته پیش‌بینی می‌شود که ایرادات مربوط به لایحه برنامه هفتم و لایحه بودجه در بخش جداول در مجمع تشخیص و شورای نگهبان تصویب شده و تبدیل به قانون شود تا کار به مجلس دوازدهم کشیده نشود لذا به زودی جداول بودجه سال ۱۴۰۳ لایحه برنامه هفتم توسعه تبدیل به قانون شده و ابلاغ می‌شود.



سیاسی

خاتمی در دیدار با اعضاء شورای مرکزی حزب مردم سالاری:

وقتی نامزد مطلوب خود را ندارید طبعاً زمینه‌ای هم برای شرکت نمی‌بینید

▪ اینکه مردم می آیند یا نه، باید بررسی کنیم که چرا مشارکت های بالای ۵۰٪ و ۷۰٪ و ۸۰درصدی به این وضع ناگوار رسیده است و اگر شرط، رضایت مردم باشد این در درجه اول نظام حکمرانی است که باید آنرا تأمین کند.



در مورد انتخابات پیشین گفتیم اگر مطالبی که رهبری در باب انتخابات گفتند که همه جریان‌ها باید نامزد خود را داشته باشند و نیز این مطلب که عدم احراز صلاحیت معنی ندارد، با صلاحیت احراز می شود یا نمی شود همین هم اگر زودتر گفته شده بود و عملاً هم زودتر اجرا می شد یا نه می توانستند و می بایست فعالانه در انتخابات شرکت کنند، ولی وقتی شما نامزد مطلوب خود را ندارید طبعاً زمینه‌ای هم برای شرکت نمی‌بینید.

سرویس سیاسی – سید محمد خاتمی گفت:

در مورد انتخابات پیشین گفتیم اگر مطالبی که رهبری در باب انتخابات گفتند که همه جریان‌ها باید نامزد خود را داشته باشند و نیز این مطلب که عدم احراز صلاحیت معنی ندارد. با صلاحیت احراز می‌شود یا نمی‌شود همین هم اگر زودتر گفته شده بود و عملاً هم زمینه‌اجرای آن فراهم می‌آمد جریان‌هایی توانستند و می‌بایست فعالانه در انتخابات شرکت کنند. سید محمد خاتمی در دیدار با اعضاء شورای مرکزی حزب مردم سالاری در آستانه یازدهم ذی‌القعده و ولادت با سعادت حضرت علی ابن موسی الرضا علیه آلف التَّحِيَّةِ و التَّاء و پیش از سانحه تلخی که به شهادت رئیس جمهور محترم و هم‌راهان ایشان انجامید صورت گرفت.سیدمحمدخاتمی ضمن آرزوی سربلندی برای ملت ایران و رفع مشکلات فراوانی که پیش رو است و با آرزوی توفیق برای حزب مردم سالاری گفت:در اینکه قانون اساسی نیاز به بازنگری دارد حرفی نیست. گذشت زمان بطور طبیعی و تغییر شرایط و اقتضات و نسل‌ها این را ایجاب می‌کند. طبیعی است که هر پدیده بشری اگر می‌خواهد مفید و کارساز باشد باید ظرفیت نو شدن را داشته باشد و قانون اساسی هم از این امر مستثنی نیست. البته اینکه چگونه و در چه زمان بستگی دارد به دید و نیز تلقی‌ای که مردم بخصوص صاحب نظران دارند.

اهم اظهارات وی را در ادامه می‌خوانید:

–ولی هرچه باشد هیچ اشکالی ندارد که صاحبظران عرصه سیاسی و حقوقی و علمی در فضائی آرام بررسی‌های خود را بعمل آورند. و اینکه چه اشکالاتی در قانون اساسی هست و چه روند‌ها می‌روال‌هائی (که حتی خلاف همین قانون اساسی هست) وجود داشته است و چه پیشنهادها و روش‌های علمی و منطقی برای اصلاح هست از جمله کار احزاب و گروه‌ها است. ولی اینکه قانون اساسی چه زمان و چگونه می‌تواند با توافق ملت اصلاح شود

آیا اعضای شورای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، می‌توانند نامزد انتخابات شوند؟

شرایط و حالات استثنایی مقرر در اصل (۱۳۱) قانون اساسی و در مواردی است که دوره ریاست جمهوری قبل از پایان چهار سال و در نتیجه فوت، عزل، استعفا یا بیماری پیش از دو ماه رئیس جمهور پایان می‌پذیرد یا در پایان دوره چهارساله ریاست جمهوری، به هر دلیل رئیس جمهور جدید هنوز انتخاب نشده است.

وی ادامه داد: در این حالت، بنا به تصریح

اصل (۱۳۱) قانون اساسی: «... شورایی متشکل از رئیس مجلس و رئیس قوه قضائیه و معاون اول رئیس جمهور موظف است ترتیبی دهد که حداکثر ظرف مدت پنجاه روز، رئیس جمهور جدید انتخاب شود.» به عبارتی، قانون اساسی هدف از تشکیل این شورا را صرفاً بدین منظور دانسته که انتخابات رئیس جمهوری را در این حالت خاص و استثنایی ترتیب دهد تا رئیس جمهور ظرف حداکثر پنجاه روز، انتخاب شود.

استاندار اسبق گیلان و بوشهر با اشاره به اینکه اکنون، سوالات و ابهاماتی در خصوص امکان نامزدی اعضای این شورا مطرح است ادامه داد: برای پاسخ، تذقیق در مفاد دو حکم قانونی ضرورت دارد: اصل ۱۳۱ قانون اساسی و ماده (۳۷) قانون انتخابات ریاست جمهوری (اصلاحی ۱۳۶۵/۸/۲۵) که بیان می‌دارد: «کلیه افرادی که مسئولیت مستقیم در امر انتخابات ریاست جمهوری به صورت اجرا یا نظارت دارند، در صورتی می‌توانند داوطلب شوند که قبل از ثبت نام از سمت خود استعفاء نموده و در آن سمت شاغل نباشند.»

سالاری توضیح داد: شورای موضوع اصل

(۱۳۱) قانون اساسی، متشکل از: معاون اول رئیس جمهور، رئیس مجلس و رئیس قوه قضائیه، صرفاً برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در شرایط و حالات بیان شده در آن اصل تشکیل می‌شود و نمی‌توان نقش مستقیم، مهم، غیرقابل واگذاری و مدیریت عالی آن شورا را در انتخابات و انکار نمود یا به نقشی غیرمستقیم یا کم‌اهمیت تقلیل داد. بنابراین، نامزدی اعضای این شورا به لحاظ دارا بودن نقش مستقیم

یکشنبه ۶ خرداد ۱۴۰۳، ۱۷ ذی‌القعده ۱۴۴۵، ۲۶ می ۲۰۲۴، شماره ۴۴۷۲، صفحه ۷

علیرضاییگی:

باید به احمدی نژاد اطمینان داده شود که تأیید صلاحیت می‌شود



سرویس سیاسی – یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی در مجلس یازدهم گفت: باید به آقای احمدی‌نژاد اطمینان داده شود که از جانب شورای نگهبان تأیید صلاحیت می‌شود. اگر آقای احمدی نژاد بایبسد نفر نخست انتخابات خواهد بود. نظرسنجی‌ها هم همین را می‌گویند که امروز احمدی‌نژاد یکی از محبوب‌ترین شخصیت‌های سیاسی کشور است

احمد علیرضا بیگی درباره اینکه آیا محمد مخبر که سرپرستی دولت سیزدهم را بر عهده دارد می‌تواند در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری شرکت کند، گفت: آقای مخبر می‌تواند کاندیدا شود، ایشان هم شرایطی همانند رئیس‌جمهور بر سر کار را دارد که برای برگزاری انتخابات هم رئیس دستگاه اجرایی کشور است و هم می‌تواند کاندیدا باشد.

نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس یازدهم با اشاره به این‌که رئیس‌جمهور هم می‌تواند نامزد انتخابات و در عین حال رئیس دستگاه اجرایی باشد، یادآور شد: مثلاً آقای رئیسی خودشان رئیس‌جمهور و مجری انتخابات بودند می‌توانستند کاندیدای انتخابات شوند آقای مخبر هم همین است می‌تواند نامزد شود شرایطش مانند یک رئیس‌جمهور است که دور بعد می‌خواهد در انتخابات شرکت کند.

وی در خصوص این‌که آیا محمود احمدی‌نژاد رئیس‌دولت‌های نهم و دهم در انتخابات شرکت خواهد کرد، گفت: باید به آقای احمدی‌نژاد اطمینان داده شود که از جانب شورای نگهبان تأیید صلاحیت می‌شود.

علیرضاییگی ادامه داد: اگر بنا باشد آقای احمدی‌نژاد بایبد کاندیدا شود و بعد هم تأیید صلاحیت نشود، این هم باعث سرخوردگی ملی در کشور می‌شود و آسیب وارد می‌کند و هم در عین حال بدون هیچ‌گناه و دلیلی که رد صلاحیت می‌شود. وی بیان کرد: اگر آقای احمدی‌نژاد بایبد نفر نخست انتخابات خواهد بود.

نظرسنجی‌ها هم همین را می‌گویند که امروز احمدی‌نژاد یکی از محبوب‌ترین شخصیت‌های سیاسی کشور است و اگر او مورد تأیید صلاحیت شورای نگهبان قرار گیرد، می‌تواند پیروز انتخابات پیش‌رو باشد.

این نماینده مجلس یازدهم با بیان این‌که موضوع این است که شورای نگهبان تابع هیچ‌قاعده خاصی نیست، تأکید کرد: اگر بنا باشد آقای احمدی‌نژاد بیاید و وارد صحنه انتخابات شود و بعد هم رد صلاحیت شود یک پیامد بسیار ناگوار خواهد داشت و سبب سرخوردگی ملی می‌شود هواداران ایشان که تعداد شان کم نیستند سرخورده خواهند شد و بعد پیامد ملی دارد.

وی گفت: به نظر من آقای احمدی‌نژاد ترجیح می‌دهد اول از این جهت به او اطمینان داده شود که تأیید صلاحیت می‌شود یا خیر بعد وارد انتخابات شود و الا اگر بیاید وارد انتخابات شود و بعد هم رد صلاحیت شود همان بهتر که به صحنه نیاید تا خسارتی وارد نشود.

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت:

چگونه رئیس‌جمهور شدن مهم‌تر از آن است که چه کسی رئیس‌جمهور می‌شود

سرویس سیاسی – تأیید صلاحیت‌ها اگر به جای سلیقه‌ای و سیاسی بودن به قانونی بودن تبدیل شوند و قانون نیز طبق میل افراد تفسیر نشود، زمینه برای انتخابات رقابتی واقعی فراهم خواهد شد.

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: حکمرانان کنونی ما این واقعیت تلخ را بپذیرند که کاهش مستمر مشارکت مردمی در انتخابات‌ها برای کشور، نظام و حتی خود حکمرانان یک تهدید است. اگر آنها می‌خواهند این تهدید را به فرصت تبدیل کنند، راهی غیر از این ندارند که به انتخابات رقابتی واقعی روی بیاورند.

منظور از رقابت واقعی این نیست که هر کس داوطلب می‌شود تأیید صلاحیت شود. تأیید صلاحیت‌ها اگر به جای سلیقه‌ای و سیاسی بودن به قانونی بودن تبدیل شوند و قانون نیز طبق میل افراد تفسیر نشود، زمینه برای انتخابات رقابتی واقعی فراهم خواهد شد.

در انصورت، مشارکت ۴۱ درصدی به حداقل ۸۰درصدی تبدیل خواهد شد، رویدادی که هم به نفع کشور و نظام است، هم پشتوانه‌ای مردمی برای حکمرانی خواهد بود و هم امید را به عموم مردم برخواهد گرداند و این مهم‌ترین نیاز امروز است.

مهم این نیست که چه کسی رئیس‌جمهور می‌شود، چگونه رئیس‌جمهور شدن مهم است.

رسایی:

پدر خوانده‌های مجلس برای عدم تشکیل فراکسیون انقلاب تلاش می‌کنند!

سرویس سیاسی – نماینده مجلس دوازدهم از تلاش برخی افراد برای عدم تشکیل فراکسیون انقلاب اسلامی خبر داد.

حمیدرسایی نوشت:

جلسه فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس دوازدهم به عنوان فراکسیون اکثریت روز یکشنبه برگزار می‌شود. ظاهراً تغییرات قابل تأمل این فراکسیون، خوشایند برخی از پدرخوانده‌های داخل مجلس نیست

برای همین در تلاشند تا این فراکسیون شکل نگیرد. مجلس جای مشورت و جمع‌محموری است نه شخص‌محوری اساسنامه و آیین‌نامه فراکسیون اکثریت مجلس ۱۲ تفاوت عمده‌ای باقبل دارد مثلاً:
۱. اعضای هیأت رئیسه فراکسیون نمیتوانند اعضای هیأت رئیسه مجلس باشند.
۲. کاندیدای ریاست و نواب رئیس باید ۱۰دقیقه ارائه بحث و دموخالف و دموافقتشان صحبت کنند.
۳. اگر یک سوم حاضران سوال طرح کنند باید پاسخ دهند.

حمید رسایی از تلاش برخی افراد برای عدم تشکیل فراکسیون انقلاب اسلامی خبر داد.

اساسنامه و آیین‌نامه‌نامه فراکسیون انقلاب اسلامی که قرار است فراکسیون اکثریت مجلس باشند، دو تغییر جدی و مهم دارد که در تصویر پیوست به آن موارد اشاره شده است. ظاهراً این تغییرات خوشایند برخی افراد نیست! اکثریت نمایندگان بر تشکیل فراکسیون انقلاب اسلامی، کارآمدی آن با تغییرات پیشنهاد شده و برگزاری جلسه در روز یکشنبه اصرار دارند.

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

حلاج کپشن صنایع چوب